1

 2019年５月 30日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 リ ク ル ー ト ホ ー ル デ ィ ン グ ス

代表者名 代表取締役社長兼 C EO 峰 岸 真 澄

（コード番号：6098 東証一部）

問合せ先 取締役専務執行役員兼 CFO 佐 川 恵 一

（電話番号 03-6835-1111）

Syft Online Limited の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、英国未上場企業 Syft Online Limited（以下、Syft社）の発行済全株式を、当社の 100％子

会社である Indeed Ireland Operations Limited (本社：アイルランド、ダブリン）を通じて、取得することを

決定し、最終契約書を本日締結しましたので、下記の通りお知らせします。

記

 Syft社は 2015年に英国で創業し、独自のテクノロジーによって主に飲食業界を中心としたサービス業及びイベ

ント関連業並びに製造業等のパートタイムやフレキシブルな働き方の求人に対する採用プラットフォームの運営やシ

フトマネジメントツールを提供する企業です。デスクトップや携帯アプリを通して、Syft社に登録された求職者と、企

業によるシフト勤務求人をシンプル且つ効率的にマッチングすることを可能にしました。本件子会社化の後、同社

は、当社 HR テクノロジーセグメントの傘下で、引き続き現経営陣の指揮のもと運営されます。

「Indeed のミッションは、『We help people get jobs』です。Syft社のシフト勤務求人に対するシンプル且つ

透明性の高いアプローチは、昨今高まりつつあるパートタイムやフレキシブルな働き方の求人への需要に対する革新

的なソリューションだと考えます。我々は、Syft社が引き続き求職者と求人企業とのマッチングを改善することを支

援していきます。」（Indeed, Inc. CEO   Chris Hyams）

 「未来の仕事の在り方を築く、という Syft社のビジョンは Indeed のミッションである『We help people get

jobs』と共鳴します。Syft社は求職者と企業の双方にとって、フェアで透明性の高い採用プラットフォームを開発し

たい、という思いから始まりました。自分自身でスケジュール等をコントロールできる働き方や、一つの職業に特定せ

ず様々な職業を選ぶ働き方を求める求職者が急増している中で、Indeed と共に様々な可能性を追求していきた

いと思います。」（Syft社   CEO 共同創立者    Jack Beaman ）

１．Syft社の概要

（１）名 称 Syft Online Limited

（２）所 在 地 英国 ロンドン

（３）代表者の役職・氏名 CEO  共同創立者：Jack Beaman

COO 共同創立者：Novo Abakare

（４）事 業 内 容 パートタイムやフレキシブルな仕事を求める求職者を対象とした採用プラット

フォームの運営及びシフトマネジメントツールの提供

（５）設 立 2015年

2

２．今後の見通し

本件が、当社の 2020年３月期連結業績に与える影響は軽微です。

以上